



Stowarzyszenie Polskie Dzieci Wojny w Iławie świętowało. Dokonano aktu wręczenia sztandaru [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2023.09.04



W piątek, 1 września w siedzibie Starostwa Powiatowego w Iławie odbyła się uroczystość nadania wyczekiwanego sztandaru Stowarzyszeniu Polskie Dzieci Wojny - oddziałowi w Iławie. Ten ważny moment nastąpił dokładnie w 5. rocznicę powstania Stowarzyszenia w Iławie. Organizatorami uroczystości było Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Polskie Dzieci Wojny - Oddział w Iławie, przy udziale organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Iławie.

Uroczystość odbyła się 1 września 2023 r. o godz. 14:00 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Iławie, a otworzył ją Michał Młotek, przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie, który od początku zaangażowany był w powstanie sztandaru Stowarzyszenia Polskie Dzieci Wojny - oddziału w Iławie.

- Akt wręczenia sztandaru jest wydarzeniem symbolicznym, ale jest też uhonorowaniem wielomiesięcznych wysiłków "Dzieci Wojny" -

przypomniął Michał Młotek.

Prezes Stowarzyszenia Antoni Kwaśniewski także przywitał gości w imieniu wszystkich członków SDW i prowadził uroczystość, korzystając ze wsparcia hufca ZHP Iława. Na uroczystość licznie przybyli członkowie Stowarzyszenia, którzy wyrażali radość z faktu dopełnienia wszelkich formalności i posiadania przez Stowarzyszenie sztandaru. Został on poświęcony podczas mszy świętej, odbywającej się tego samego dnia, z okazji 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Natomiast oficjalnie nadany został właśnie podczas piątkowego spotkania.

Wśród gości znaleźli się m.in. Monika Falej, pochodząca z Olsztyna Posłanka na Sejm RP, Gustaw Marek Brzezina, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olszynie, Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, Bartosz Bielawski, Starosta Powiatu Iławskiego, Marek Borkowski, Przewodniczący Rady Powiatu Iławskiego, Krzysztof Harmaciński, Wójt Gminy Iława, Dawid Kopaczewski, Burmistrz Miasta Iława wraz z zastępcami - Dorotą Kamińską i Krzysztofem Portjanko, Michał Młotek, Przewodniczący Rady Miasta Iława, Stanisław Blonkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suszu, Jolanta Chruszczewska, Zastępca Burmistrza Kisielic oraz Stanisław Michalewski, Starszy Cechu z Iławskiego Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców.

Podczas uroczystości przedstawiono historię powstania i działalności Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Polskich Dzieci Wojny - Oddziału w Iławie, głos zabrali zaproszeni goście, kierując wiele ciepłych słów do „Dzieci Wojny”, deklarując wsparcie i uwagę w ich sprawach. W szczególności sposób podziękowano dwóm osobom - **Monice Falej, Posłance na Sejm RP, która otrzymała najwyższe odznaczenie „Dzieci Wojny”** oraz **Stanisławowi Blonkowskiemu, Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Suszu, który odznaczony został Krzyżem Zasługi** za zaangażowanie w pomoc „Dzieciom Wojny”.

Uroczystość uświetniła grupa muzyczno-wokalna z Gminy Iława.

Fot. M. Rogatty.

www.powiat-ilawski.pl

Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.

PONIŻEJ GALERIA ZDJĘĆ Z UROCZYSTOŚCI.

~~galeriaspc~~8629~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71895-stowarzyszenie-polskie-dzieci-wojny-w-ilawie-swietowalo-dokonano-aktu-w-reczenia-sztandaru-zdjecia>